
Na temelju članka 9. stavak 2. i članka 14. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10. i 10/23.) i članka 30. Statuta Općine 
Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“, broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), Općinski 
načelnik Općine Lupoglav dana 27. studenoga 2024. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju osnovice za obračun plaća 

službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lupoglav 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica za obračun plaća službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lupoglav. 
 

Članak 2. 
Osnovica za obračun plaća službenika i namještenika utvrđuje se u iznosu od 985,00 

eura bruto. 
 

Članak 3. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o utvrđivanju osnovice 

za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lupoglav 
(„Službene novine Grada Pazina“, broj 10/24.). 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 120-01/24-01/05 
URBROJ: 2163-25-01/01-24-1 
Lupoglav, 27. studenoga 2024. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE LUPOGLAV 
 

Općinski načelnik 
Franko Baxa, v.r. 

  



Obrazloženje 
uz Odluku o utvrđivanju osnovice za obračun plaća 

službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lupoglav 
 
 
PRAVNI TEMELJ: 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 9. stavak 2. i članak 14. Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10.) i 
članka 30. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“, broj 18/09., 3/13., 
14/18. i 10/21.). 

Člankom 9. stavak 2. Zakona propisano je da ako osnovica za obračun plaće nije 
utvrđena kolektivnim ugovorom, utvrđuje ju odlukom općinski načelnik. 

Člankom 14. Zakona propisano je da masa sredstava za plaće zaposlenih u jedinicama 
lokalne samouprave ne smije iznositi više od 18% prihoda poslovanja jedinice ostvarenih u 
godini koja prethodi godini izrade proračuna. 
 
OCJENA STANJA: 
 

Trenutno je na snazi Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun plaća službenika i 
namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lupoglav („Službene novine Grada 
Pazina“, broj 10/24.). 

Osnovica za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Lupoglav, sukladno važećoj Odluci, iznosi 855,00 EUR. 
 
RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE: 
 

Ovom Odlukom, plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Lupoglav, kao njezino usklađenje, povećava se za 15,2%. 

Razlog donošenja ove Odluke je usklađenje visine plaće sa službenim inflatornim 
kretanjima u Republici Hrvatskoj. 
 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE: 
 

Sredstva se osiguravaju u Proračunu Općine Lupoglav kao povećana masa bruto plaće 
za službenike i namještenike Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lupoglav. 

Sredstava se osiguravaju u Proračunu Općine Lupoglav. 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
OPĆINE LUPOGLAV 


